

Consultas Realizadas

Licitación 465852 - Mantenimiento y reparaciones menores de impresoras y fotocopiadoras

Consulta 1 - En el PBC, Sección Especificaciones Técnicas, Especificaciones técnicas – El mantenimiento preventivo debe incluir en todos los ítems:

Consulta	Fecha de Consulta	28-08-2025
“Donde dice: El proveedor deberá contar como mínimo 3 años de experiencia en mantenimiento y reparación de las impresoras y/o fotocopiadoras multifunción de las marcas solicitadas.” Solicitamos a la convocante que sea considerado contar como mínimo 1 año de experiencia en mantenimiento y reparación de las impresoras y/o fotocopiadoras multifunción de las marcas solicitadas, teniendo en cuenta que de igual forma se cumplimentó con lo solicitado en la sección de EXPERIENCIA REQUERIDA en cuanto al monto solicitado, e inclusive superando el monto total del presente llamado, por ende con esto se demuestra una experiencia acabada en cuanto a mantenimiento y reparación de las impresoras y/o fotocopiadoras, no afectando los intereses de la institución. La consulta es cursada con la intención de dar oportunidad de participación a potenciales oferentes y no limitar la participación de los mismos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	03-09-2025
Remitirse a la Adenda 1.		

Consulta 2 - En el PBC, Sección Especificaciones Técnicas, Especificaciones técnicas – El mantenimiento preventivo debe incluir en todos los ítems

Consulta	Fecha de Consulta	04-09-2025
“Donde dice: El proveedor deberá contar como mínimo 3 años de experiencia en mantenimiento y reparación de las impresoras y/o fotocopiadoras multifunción de las marcas solicitadas.” Solicitamos a la convocante que en la SECCIÓN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, en el apartado MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS/REPARACIONES MENORES, en el punto “El Mantenimiento Preventivo”, sea considerado contar como mínimo 1 año de experiencia en mantenimiento y reparación de las impresoras y/o fotocopiadoras multifunción de las marcas solicitadas, teniendo en cuenta que de igual forma se da cumplimiento con lo solicitado en la sección de EXPERIENCIA REQUERIDA en cuanto al monto solicitado, e inclusive superando el monto total del presente llamado, por ende con esto se demuestra una experiencia acabada en cuanto a mantenimiento y reparación de las impresoras y/o fotocopiadoras, no afectando los intereses de la institución. La consulta es cursada con la intención de dar oportunidad de participación a potenciales oferentes y no limitar la participación de los mismos		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-09-2025
Remitirse a la Adenda 2.		